
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 lipca 2014 r.

Poz. 956

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 3 lipca 2014 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Warszawa – zespół zabytkowych cmentarzy wyznaniowych na Powązkach” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za pomnik historii „Warszawa – zespół zabytkowych cmentarzy wyznaniowych na Powązkach”, po-
łożony w mieście stołecznym Warszawa, w województwie mazowieckim. 

2. Wymieniony w ust. 1 pomnik historii obejmuje następujące cmentarze: 

1)	� Cmentarz Powązkowski, rzymskokatolicki, zwany Starymi Powązkami; 

2)	� Cmentarz Żydowski; 

3)	� Cmentarz Ewangelicko-Augsburski; 

4)	� Cmentarz Ewangelicko-Reformowany; 

5)	� Muzułmański Cmentarz Kaukaski; 

6)	� Muzułmański Cmentarz Tatarski. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 ust. 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne 
i artystyczne, materialne i niematerialne, zespołu cmentarzy wyznaniowych obrazujących bogactwo polskiego dziedzictwa 
kulturowego. Nekropolie na Powązkach są świadectwem tolerancji religijnej i wielokulturowości naszego społeczeństwa, 
a także miejscem pochówku wybitnych Polaków, na którym znajdują się wysokiej klasy obiekty sztuki sepulkralnej. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Warszawa – zespół zabytkowych cmentarzy wyznaniowych na Powązkach” obejmuje 
teren cmentarzy wymienionych w § 1 ust. 2 w granicach otaczających ich murów i pokrywa się z obszarem działek ewiden-
cyjnych o numerach: 13 (obręb nr 60305), 1 (obręb nr 60309), 2 (obręb nr 60312), 9 (obręb nr 60312), 3 (obręb nr 60309) 
oraz 3 (obręb nr 60305). 

2. Mapa pomnika historii „Warszawa – zespół zabytkowych cmentarzy wyznaniowych na Powązkach” stanowi załącz-
nik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: B. Komorowski

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

1)	� Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 
i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, 
poz. 871. 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 956

﻿

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 3 lipca 2014 r. (poz. 956) 

MAPA POMNIKA HISTORII  
„WARSZAWA – ZESPÓŁ ZABYTKOWYCH CMENTARZY WYZNANIOWYCH NA POWĄZKACH”


		2014-07-21T15:40:33+0200




